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Często wydaje nam się, że antybiotyki to zdobycz medycyny,
która pozwala nam skuteczniej zwalczać zakażenia i wirusy. To
oczywiście prawda, ale specyfiki te są dużo częściej używane
przy produkcji żywności a nie tylko w celu leczenia ludzi.

Branża mięsna sięga po antybiotyki z różnych powodów. Głównym
celem ma być oczywiście lepsza konkurencyjność farm. Dokładne
badania w tej materii przeprowadziła amerykańska organizacja
pozarządowa Pew Charitable Trusts

Według danych zebranych przez specjalistów w 2011 roku hodowcy
zużywali rocznie 13,6 milionów ton antybiotyków, podczas gdy
cała medycyna około 3,5 miliona. Jeszcze bardziej niepokojąco
wyglądają  trendy  wieloletnie,  ponieważ  o  ile  spożycie
antybiotyków stosowanych do leczenia chorych od dekady jest na
stałym  poziomie  to  użycie  ich  w  produkcji  mięsa  rośnie
lawinowo.  Obecnie  cztery  piąte  wszelkich  antybiotyków
produkowanych przez przemysł farmaceutyczny jest stosowana w
rolnictwie.

Jak można przeczytać w raporcie, w 2011 roku produkcja mięsa
wzrosła  o  0,2  procenta  rok  do  roku,  co  przekłada  się  w
dwuprocentowy  wzrost  ilości  używanych  antybiotyków  w
analogicznym okresie czasu. Oznacza to wyraźny związek między
wzrostem produkcji i intensywnym faszerowaniem antybiotykami
zwierząt hodowlanych.

Nie ma też nic dziwnego w tym, że nadużywanie antybiotyków
powoduje  do  powstawania  superbakterii  i  wirusów,  które  są
trudne do opanowania. Raport podaje przykład salmonelli na
indykach, która stała się w 78% przypadków była odporna na
przynajmniej jeden rodzaj antybiotyku a ponad połowa na trzy
antybiotyki. Zidentyfikowano również odporność na tetracyklinę

https://wolnemedia.net/przemysl-miesny-zuzywa-80-wszystkich-antybiotykow/
https://wolnemedia.net/przemysl-miesny-zuzywa-80-wszystkich-antybiotykow/


stosowaną przy hodowli drobiu.

Niektórzy  specjaliści  przestrzegają,  ze  nadmierne  używanie
antybiotyków  może  prowadzić  do  wytworzenia  się
„apokaliptycznego scenariusza”. Zarazki odporne na antybiotyki
stanowią, bowiem poważne zagrożenie dla ludzkości. Jak można
było niedawno przeczytać w prasie brytyjskiej w ciągu 20 lat
może dojść do sytuacji, gdy większość antybiotyków przestanie
działać. To może nawet prowadzić do problemów porównywalnych
ze  skutkami  dużego  zamachu  terrorystycznego  lub  pandemii
wirusowej.  Nawet  niegroźna  infekcja  może  się  wtedy  stać
śmiertelnym  zagrożeniem  a  wszystko  przez  nadużywanie
antybiotyków.
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